
Ordinanza N. 26 / 2026 Treviso, 29/01/2026

OGGETTO:   SP 149 "DEL MONTE GRAPPA". DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. CHIUSURA DELLA MEDESIMA SP, CAUSA MALTEMPO IN 
COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA.

ORDINANZA
IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITÀ

• Vista la nota di Veneto Strade S.p.A. “direzione operativa di Belluno” del 28/01/2026, assunta al protocollo provinciale con n.  
4908/2026, con la quale ha comunicato la chiusura di tutto il tratto della SP 149 "Del Monte Grappa" a causa delle recenti  
precipitazioni nevose che ne rendono pericoloso il transito;

• Ritenuto necessario istituire tale chiusura stradale al fine di salvaguardare la pubblica sicurezza;
• Vista la necessità come previsto dall’art. 30 comma 7 del Reg. C.d.S., di ratificare e perfezionare formalmente la chiusura  

stradale sopracitata che è avvenuta in data 28/01/2026;
• Attestata  la legittimità,  la regolarità  e  la  correttezza dell'azione amministrativa,  la completezza dell'istruttoria  condotta  

nonché il rispetto dei termini ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
• Visti  gli  art.  5 e  6  del  vigente  Codice  della  Strada, oltre  a quanto stabilito  dal  Decreto  10/07/2002 del  Ministero  delle  

Infrastrutture e dei Trasporti ("Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da  
adottare per il segnalamento stradale temporaneo" che fissa nuove disposizioni per l'apertura di cantieri di lavoro sulle strade) 
e dal Decreto Interministeriale del 22/01/2019;

ORDINA

la chiusura totale al traffico veicolare, di tutto il tratto della SP 149 "Del Monte Grappa", in Comune di Borso del Grappa.

Tale disposizione di chiusura è stata messa in atto il giorno 28/01/2026 e sarà in vigore fino a cessate esigenze.

Si impone quanto segue:

• Gli sbarramenti dovranno essere realizzati conformemente agli schemi allegati, con luci rosse fisse sugli sbarramenti e integrati  
da coni prima dello sbarramento totale in corrispondenza della chiusura a ridosso del tratto stradale precluso al traffico, lo  
sbarramento parziale dovrà essere posto a lato della carreggiata stradale;

• Presso i punti di segnalazione della chiusura, posto sugli sbarramenti parziali dovrà essere indicata la distanza a cui si trova la  
chiusura, questa indicazione dovrà essere esplicata mediante una tabella;

Si  declina  ogni  responsabilità  civile  e  penale  per  danni  a  cose  e/o  persone per  qualsiasi  accadimento  relativo  alla  presente  
ordinanza.

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali e agli altri provvedimenti previsti dal D.L.vo 30 
aprile 1992 n. 285 nonché a quanto stabilito dal D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495, che saranno posti a cura e spese di questa  
Amministrazione ed è resa nota altresì mediante pubblicazione all'Albo delle PROVINCIE DI TREVISO, BELLUNO E VICENZA, in quello  
dei Comuni di SETTEVILLE - BASSANO DEL GRAPPA - BORSO DEL GRAPPA - CAVASO DEL TOMBA – PIEVE DEL GRAPPA – PEDEROBBA - 
POSSAGNO - ROMANO D'EZZELINO - SEREN DEL GRAPPA nonché sui quotidiani e TV locali.

Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all'art. 12 del vigente codice della strada, è incaricato di far rispettare gli 
obblighi del presente provvedimento.

Avverso il  presente provvedimento che dispone la  collocazione della  segnaletica  è ammesso ricorso,  entro  sessanta giorni,  al  
Ministro delle Infrastrutture, ai sensi dell’art. 37, comma terzo, del D.L.gs. n. 285/1992, con la procedura di cui all’art. 74 del  
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.

Avverso il presente provvedimento e ammesso, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, con le modalità di cui alla 
vigente normativa.

IL FIRMATARIO
Dott. PAVAN ANTONIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Settore: Viabilità – U.O. Patrimonio Stradale
Dirigente: Arch. Antonio Pavan
Responsabile del Procedimento: Geom. Federico Fuser
Responsabile dell’istruttoria – Ufficio Qualità Patrimonio Stradale: Geom. GIOMO RICCARDO 
Via Cal di Breda, 116 - 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 – manutenzionestrade@provincia.treviso.it
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

Avvertenza
Per coloro ai quali  il  presente atto è inviato tramite posta elettronica 
certificata:
-la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo 
stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93;
-il  presente  atto  ha  piena  efficacia  legale  ed  è  depositato  agli  atti  
dell'Amministrazione Provinciale di Treviso.


